
Vážení kolegové a spolupracovníci,

 
dovolte mi, abych Vás informovala o novém výskytu AMP u zastřeleného divokého prasete v oblasti v blízkosti 

Mimoně v Libereckém kraji.

Pozitivní případ AMP byl potvrzen 4.5.2023 u prasete divokého, které bylo zastřeleno 28.4.2023 v katastrálním 

území Hradčany nad Ploučnicí obce Hradčany nedaleko města Mimoň z důvodu podezření na AMP  (podezřelé 

chování). Oblast je mimo stávající vymezená uzavřená pásma I a II. Případ se vyskytl ve vzdálenosti 45 km od 

posledních nálezů v uzavřeném pásmu II. Od hranice uzavřeného pásma II se nachází 35 km a od hranice 

uzavřeného pásma I je v 25 km vzdálenosti. Kolem pozitivního případu bylo vymezeno pásmo infekce o rozloze 

cca 230 km2 a Krajskou veterinární správou pro Liberecký kraj byla nařízena mimořádná veterinární opatření 

(MVO).

 
Názorné vzdálenosti od předchozích nálezů:

Růžové – uzavřené pásmo II.  - s výskytem AMP

Modré – uzavřené pásmo I. – bez výskytu AMP

 

 
Mapa vymezené oblasti infekce Mimoň a stávající vymezená uzavřená pásma I. a II.



 
Je velmi nepravděpodobné, že by se infekce přesunula přirozenou cestou (divokými prasaty ze severu)

Je daleko pravděpodobnější, že se jednalo o zavlečením člověkem. Byla vyhlášena opatření – vymezena oblast, 

zákaz lovu, vyhledávání kadáverů.

 
Celkem bylo od začátku infekce v Libereckém kraji zjištěno 15 pozitivních kusů (1 ks nalezený v roce 2022, v roce 

2023 bylo 12 ks nalezených, 2 ks zastřelené)

 
Nově vytyčené uzavřené pásmo I. kolem nálezu u Mimoně (bude vytyčeno po zrušení pásma infekce, cca 14 dní) 

= oblast, kde není výskyt AMP bude na západě přímo hraničit s Ústeckým krajem v oblasti okresu Litoměřice a 

Děčín a pravděpodobně se spojí s již vytyčeným uzavřeným pásmem I. ve Frýdlantském výběžku.

Prosím o sdílení těchto informací s uživateli honiteb a všemi zainteresovanými lovci.

 
O dalším vývoji situace a postupu budete průběžně informování.

S pozdravem

MVDr. Lenka Hanušová


